Item ordinaverunt dicti racionatores quod Ludovicus de Cavaglata et Luchinus Baracus habeant plenum posse perquirendi magistros qui sint sufficientes ad faciendum dictam plancham et ad realtandum balfredum turis comunis et cum dictis magistris facere pactum de^c eorum salario et pro quanto facient necessaria ad dictam plancham et turis^d et quicquid fecerint valeat^e, teneat et obtineat firmitatem ac si per dictos racionatores factum foret.//

Luchinus Baracus et			
Tomas eius nepos		florenos II	Georgius Capra de Putheo florenum I
Ludovicus de Cavaglata		florenos II ^f	Georgius Pamparata florenum I
Guillelmus Borgexius ^g		florenos II	Iohannes Beamondus florenum I
Martinus Raviola		florenos II	Guillelmus Tapeius florenum I
Petrus Melia		florenos II	Nicoloxius Speciaris florenum I
Iacobus Carellus		florenos II	Petrus de Burgo florenum I
Iacobinus de Portanova		florenos II	Oddonus Vaudagna florenum I
Iohaninus Gattus		florenum I	Martinus Borgexius florenos II
Guillelmus Mazochus		florenum I	Franciscus de Corvixio florenos II
Anthonius Mazochus		florenum I	Franciscus Gastaudus florenos II
Raynerius Becutus		florenum I	Matheus de Pavayrolio florenos II
Iohaninus Vaudayna		florenum I	Iohaninus de Gorzano florenos II
Bertolotus de Fiano		florenum I	Dominicus et
			Nicolaus de Gorzano florenos II
Baria Bauzanus et frater		florenum I	Anthonius Caligarius florenos II
Bertolotus Ganzegna		florenum I	Bertolomeus Sacus florenum I
Iacobus Granerius		florenum I.//	

112r.

^a così nel testo

^b segue uno spazio lasciato in bianco di circa 2 cm

^c segue salario cancellato nel testo con tratto di penna

^d così nel testo

^e segue et cancellato nel testo con tratto di penna

^f segue Brunetus de Ruvore florenos II cancellato nel testo con tratto di penna; a margine nichil

^g a margine nichil.

Liber consiliorum, 1374-1375

19 dicembre 1374 (Morgex, 4 dicembre 1374, copia, e Carignano, 16 dicembre 1374, copia)

Il commissario Pietro Nigro, su ordine del conte, ordina al comune di Torino di terminare i lavori di fortificazione nei pressi di Carignano.

112v. *Die XIX menssis decembris.*

Amedeus comes Sabaudie dilectis universsis et singulis fidelibus nostris ultramontanis nobiles, innobiles, comunitatibus villarum et lochorum nostrorum qui tenentur operari et laborare secundum ordinacionem per nos factam in fossatis et viis elevatis verssus Cargnanum et alia loca circumstancia salutem et^a dileccionem; pro aliquibus que nobis noviter et subito deverunt^b vobis et vestrum singulis districte et ardentur precipimus et mandamus quatenus dum temporis vobis favet serenitas in complemento laudabilis operis incobati de viis et fossatis predictis tallem curam et deligenciam studere horeis continuis adhibemus quod infra vobis statutum terminum pars vobis contingens et vestrum quilibet in effectum laudabiliter compleatur, si vero vos aut aliquos vestrum super hiis remissos vel neglentes noverimus contra vos taliter procedi mandabimus quod nosse poteritis qualem ex hoc displicenciam paciemur. Datum Morgie die quarta decembris anno Domini millesimo CCCLXXIII sub signeto nostro secreto absque cancellario.^c

*Vobis omnibus et singulis officialibus dictis consiliis et comunitatibus locorum infrascriptorum Petrus Niger comissarius et cetera salutem; significamus vobis nos a domino nostro domino Sabaudie comite literas noviter recipisse quas nos mittimus presentibus aligatas, ea propter eidem domino nostro obedire cupientes reverenter sicut decet serie presencium vobis districte tradimus et mandamus quatenus infra vobis allias statutum terminum prisas vestras et fossata vie levate Cherii et Cargnani complevisse debeatis sub pena centum marcharum argenti fini pro qualibet comunitate sive villa et marcarum XXV pro qualibet^d officiali et domino villarum sic conatibus remediis agrates et predictis quod nullam penam propter ea valeatis subire sed ab ipso domino nostro de laudabili opere collaudarii; // registratis et cetera; de presentacione presencium vobis facta latori iurato credemus. Datum Cargnani die XVI decembris millesimo CCCLXXIIIor. Solvatis nuncio infabiler quantitatam vobis tassatam sub pena solidorum XX pro qualibet comunitate, cavete vobis et cetera. Valete.
Redite literas portitori.*

^a segue *delecionem* cancellato nel testo con tratto di penna

^b così nel testo

^c seguono note di cancelleria

^d così nel testo.

21 dicembre 1374

CM

Il Maggior Consiglio incarica i *rationatores* di reperire il denaro necessario per il completamento dei fossati voluti dal conte, provvede in merito all'esenzione dal pedaggio richiesta dai signori di Rivalta e respinge una richiesta di rappresaglia.

Die XXI decembris.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini^a voce^b preconia sonno campane more solito super palacio comunis congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt sibi^c consilium exhiberi super prepositis infrascriptis.

Et primo super literis illustris domini nostri^d comitis ac nobilis Petri Nigri naturalis de Zalant in presenti consilio tenoris suprascripti.

Item^e super requisicione quam faciunt nobiles domini Ripalte aserentes eorum homines non esse consuetos solvere pedagia in civitate et finibus Taurini quod in dicta consitudine serventur.

Item super requisicione quam facit Iohannes Gastaldus dictus Bobatus de Gruglasco qui requirit sibi cambium contra illos de Yporegia.//

In^f reformatione huius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem more solito super prima preposta placuit et extitit ordinatum quod, 113v.
audicta racione masari comunis, racionatores comunis una cum quatuor aliis sapientibus elligendis per clavarios habeant plenum posse ordinandi et inveniendi modum et viam quibus mellius fieri poterit quod dicta fossata comuni Taurini tassata fiant et fieri debeant quam cito alii facient et fieri poterint prout alias stitit ordinatum, ita quod quiquic per ipsos racionatores et quatuor aiuntos hordinabitur valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret et possint mitere si eis videbitur pro meliori anbasatores domino nostro pro predictis et aliis que viderentur eis oportuna.